PRAETERMISSI ET IN ALIOS DIES REJECTI.

Telephorus Papa hoc die cotitur a Gracis in Meninx, et apud Maximum Cytherium. Vitam ejus dedimus die, quo Latini eum reveruntur v Januarii.

S. Epiphanius Episcopus Ticiensis Reliquie Hildesheim in Germaniam hoc die translatæ: de qua Translatione post ejus Vitam egimus xxi Januarii.

S. Polycarpus Episcopus Smyrnensis referunt in Martyrolo. MS. Marchianensi, a Gracis pluribus que Latini die sequenti Acta dedimus xxvi Jan.

S. Luperia senior, Inscriptio sunt ad hunc diem
S. Claudia Luperia filia, Martyrologio Hispanico Taman Salazarum, qui seniorus Conversionem S. Iacobii Apostoli prædicatione tribuit. De ea in carnine sepulchrali Autus Halus, ab eodem ritatus, ista habet:

Colitur octavo Martis nunc saepe Kalendas.

Et merito. Nostrum condidit illa Patrem.

Mirum interim non indicari Briviaria aut Martyrologia, in quibus cultus illi assignetur. Filium Tamaius idem matre jungit, quod dies natalis ignoretur, et tamen in hymno S. Isidorori mulier sancta, et sancta dei familiæ appellatur. Plura de us ex Dextre potissimum et Juliani Petri Chronicis congerit, que lector apud illum videre potest. De ins opportunitate agendi locus erit ad Acta et Translatiorem S. Jacobi Apostoli: de hac quamplurima adfert Tamaius.

Fechiuns Presbyter,
Mailanus Achadiensis,

{ referuntur hoc die in
Festilogio MS. Hu-

Cainanus filius Dodoni, bernico Marianus Midabarius Rinndrochidii, Gormani, et Mart tyrol. MS. Tom lactensi: sed in hoc Moelbrigidus, seu Brigidianus, Archiep. Ardmacchanus, deest. Moelbrigidus, quem B. Malbrigidum, sive Brigidianum, Abbatem Berensem et Primatem Armachanum appellat Colyanus, degue eo solo, reliquis omissis, agit, adiunctis nonnullis ex Annalibus MSS. Hibernicus. Verum quomodo reliquias omittat, hunc referut, haud scitis assequimur, ac certiora nobis exhiberi monumenta oportamus: maxime cum eum, qui Midabarius in citatis MSS. appellatur, ipse existimat Midabarium esse, sororem S. Berachii Abbatis et Episcopi, de qua agitur in hujus Vita n ex Hibernico a Colgano, dein a nobis ad xv Februarii edita, dictatur ei dicitur ecclesia de Duinlinn, id est, interprete Colgano, Rinndrochir. S. Malbridum, seu Brigidianum, inscriptis Menologio Benedictino Bucelinus, sed solum Colyanum secutus.

Thecla Virgo, sanctimonialis Benedictina, dicitur in Chronicis Luitprandi et Juliani Petri sanctitate floruisse circa annum 1000-1030. Inscripta est ad hunc diem Martyrologio Hispanico Tamai Salazarum, et Menologio Benedictino Bucelinii. Cittatur Martyrologium Maurolyei, sed hic de S. Theclæ discipula S. Pauli agit, quam etiam huius die referunt plurima, et aliquot secundis ante etatemi hujus Theclæ conscripta Martyrologia, ut mox constubit.

Marnokdubus Eremita in Banzenoch adscriptus Menologio

- nologio Scoticco Dempsteri, eoque citato relatus in Catalogo Ferrarii, diciturque de eo agi in Scotichronico a Magno Macullone exscripto, quod non vidi-
mus. Nulla ejus mentio uspiam fit a Camerario in Menologio Scoticco.
- S. Oliverii Episcopi Caietani Translatio consignata exstet in quodam MS. non admodum vetusto. Ughellus in Italia sacra inter Episcopos Caietanos hujus Oliveri non numeravit, nec Ferrarius in Catalogo SS. Italiz.
- S. Joannes Abbas miraculis clarus Luca in Italia. Menardus et Bucelius, in Benedictino ille Martyrologio, hic Menologio. Nonnulla ab eo patrata miracula narrat Desiderius Abbas Casinensis, dein Victor iii Pontificis Romanus, in Dialogis. Inter alia miracula illud est, quod aqua, qua manus in sacrificio Missæ abluerat, depulsa sit febris Alexandri Papæ II. Cuius miraculi meminuit Baronius ad an. 1070 num. 30, nullus cultus ac venerationis Joannis facta mentione. Silent Ferrarius in suis Catalogis et Franciottus de Sanctis Lucensibus. Joannes Baptista Marus in Notis ad Dialogos Desiderii pag. 16 solum aut inter Beatos adscribi in Martyrol. Benedictino sub die xxii Februarii; upud Menardum nempe.
- Quadratus, Abbas Bonæ-Vallis in diœcesi Rutenensi, revelationibus et vitæ sanctimonialibus illustris, inscriptus est ad hunc diem Menologio Cisterciensi Henriquez et Benedictino Bucelini, ac Beatus appellatus. Saussarus in Martyrol. Gallicano solum Pii annumerat.
- Henricus Hemmenrodensis monachus et Sacerdos (quo sacrificium offerente, a Converso quodam Salvatorem in effigie hominis in manibus ejus conspectum scribit Cæsarius lib. 9 Histor. cap. 28) inscriptus ad hunc diem iisdem Menologiis Chrysostomi Henriquez et Bucelini, et Fastis Columensis Geleni: illi Beatum indigent, hic solum venerabilem vocat.
- Angelus ex Porta-solis Perusinus ex Ordine Dominicano Episcopus Salcititanensis in Sardinia, translatus est ad Sedem Grossetanam in Etruria anno cioccxxx, prope Grossetum defunctus anno cioccxxxiv. Ughellus tomo 3 Italæ sacræ in Episcopis Grossetanus. Jacobillus Sanctis et Beatis Umbriæ ad hunc xxii Februarii adscribit, potissimum motus hac inscriptione sepulchrali, quæ Perusii, ubi jacet apud Patres Prædicatores sepultus, infra effigiem ejus legitur: B. F. Angelus Perusinus ob eximiam virtutem ac vitæ sanctitatem a Joanne xxii Romæ Pœnitentiarius electus, et ab eodem Episcopus Grossetanus creatus.
- Benicus Harphius Ordinis Seraphici S. Francisci, eximiae eruditiois et contemplationis vir, fama sanctitatis et observantia regulari celebri, floruit ante ducentos annos, scriptus mysticis clarus, Mechlinie in Belgio apud Franciscanos sepultus in medio chori, et lapide albo tectus. Ei Arturus a Monasterio in Martyrol. Franciscano ad hunc diem titulum Beati tribut.
- S. Martha Virgo Martyr sub Decio in Hispania passa, hoc die inscripta Menologio Virginum Lahierii et alteri Calendario Gallico: quo etiam passum illam martyrum ab aliquibus tradi assert Trugilla: ac colitur xxiii Febr.
- Sereni et aliorum xii natale Sirmii. Ita MS. Martyrologium S. Hieronymi. At Severi et aliorum Lxxi legitur in MS. Richenovensi, MSS. Latini et Tornacense Serenam appellant, quæ, inquit, tempore Maximiani plexione capituli suscepit martyrium. Inscriptus postridie Martyrol. Romano et aliis S. Sirenum sub Maximiano capite cesus. Junguntur alii Lxxii etiam Sirmii passi, de quibus hic agi opinamur et remittimus ad xxiii Februarii.
- S. Dositheus monachus Ebatanis in Media. Ferrarius in Catal. SS. Is esse videtur S. Dorothei discipulus, de quo, cum Galesimo, ogenus xxii Feb.
- B. Petrus Damianus S. R. E. Cardinalis, Episcopus Ostiensis, Prior eremii sancte Crucis Fontis Avellani, et illustris scriptor, hoc die Faventia in Italia mortuus est, inscriptusque Martyrologus Benedictinis et aliis. Colitur Faventia die sequenti, quo et Vitam dalmatur. xxiii Februarii.
- S. Joseph ab Arimatia, qui corpus Christi de cruce depositum, et aromatibus conditum in monumento suo novo sepelivit, memoratur hoc die in Martyrologio Leodii anno 1624 excuso in Romano xvii Martii.
- S. Abrunculus, sive Aprunculus, Episcopus Trevirorum refertur a Ferrario et Saussao in Supplemento Martyrol. Gallicani, recte tamen hic annotat præcipuo cum honore coli. xxii Aprilis.
- SS. Andronici et Juniae (quorum meminuit Paulus ad Romanos cap. 16 v. 7) reliquiarum inventio celebri memoria recolitur hoc die in Menœ et apud Cytheræum, at dies natalis est apud eisdem Græcos xvii Maii.
- S. Gregorius Papa vii, prius monachus Cluniaceus, exinde Abbas S. Pauli in Urbe, memoratur in Calendario MS. S. Salvatoris, et altero recretur. Colitur. xxv Maii.
- S. Guduvali Archiepiscopi Translatio aliquia contigit hoc die, inscripta Martyrologus monastitis Wionis, Menardi, Dorgunti, Bucelini, Anglico Wilsoni, Germanico Canisi, generali Catalogo Ferrarii, Molani Auctario ad Usuardum. Annua memoria corporis Gandavum deportatis fit in Decembri, quam ad hunc diem nonnulli reservant. De ea Translatione agitur v Februarii in Vita S. Bertulphi cap. 7 num. 30. Dies natalis celebratur. vi Junii.
- Brixius Episcopus Moraviensis ex Chronicis Scoticis refertur a Camerario in Menologio SS. Scotorum. Si quæ certiora monumenta occurrant, poterimus eum referre cum Dempstro ad. xii Augusti.
- S. Concordia Natalis Romæ. Ita MSS. S. Hieronymi, Richenovensi, Colouensi S. Marie ad Gradus. Via Tiburtina ad S. Laurentium, additur in MS. Tornacensi S. Martini; quam Deciana perseverio trucidavit. ut Beda, Rabanus, Notkerus, et mutata phras Galesinus, qui addit eam esse nutricem S. Hippolyti. Est hæc domi quidem occisa, sed secundum Tiburtina, ubi et carmentarium esse S. Hippolyti tradit Aringhus lib. 4 Romæ subterraneæ cap. 16. Num S. Concordia ibidem cum S. Hippolyto in prædio S. Cyriaci sepulta fuerit, examinabitur ad ejus Acta. xiii Augusti.
- S. Thecla Virgo inscripta hoc die Martyrologus S. Hieronymi, S. Cyriaci, Maurolyci, Greveni, aliisque. Eadem in MSS. Richenovensi et Latini attribuitur Nicomedie, ac præterea discipula S. Pauli dicitur in MSS. Tornacensi et Aquitanensi, ut etiam apud Bedam, Rabanum, Notkerum, cum longo ejusdem elogio. Ea colitur xxii Septembri.
- Piatus Presbyter Martyr Tornaci in Belgio memoratur in Martyrologio Witfordi. Dies ejus natalis est 1 Octob.
- S. Edmundi Archiepiscopi Cantuariensis corporis elevatio refertur hoc die in Menologio Benedictino Bucelini, et Cisterciensi Henriquez. De ea agendum ad Titam. xvi Nov.
- S. Theodorus Martyr sub Maximiano, hic locatur in Copticæ Calendario MS. Deditus vii Februarii Acta S. Theodori Ducis, qui Heracleæ in Ponto palmaria martyris tulerit, sed sub Licinio. Hoc videtur S. Theodorus miles esse, qui et ipse celeberrimi nominis, sub Maximiano Amaseæ coronatus, cotitur. ix Novemb.

Vel

Cathedram il-
lucocavam
an.
27.

A Sedem, in qua Evangelistam discipulum misit. Ipse firmavit Sedem, in qua septem annis, quamvis successurus, sedit. Inde jam colligi potest, quo anno Antiochiae Petrus Sedem colloccavit. Nam cum secundo Claudi anno, ut scribit S. Hieronymus lib. de illustr. Ecclesie script. Romanam perrexerit, vulgaris utinam epocha XLII exente vel sub iuuium XLIII, hinc si annos septem, sive sex annos, et partem aliquam septimi, dumperis; sequeretur eisdem epochae anno XXXVI ad finem vergente profectum fuisse Antiochiam, ibique sedem statuisse initio XXXVII, qui fuit Tiberii Imp. ultimus, a Christi morte secundum exactiorem calculum sextus. Vide accurius haec disputata apud Petarium nostrum tom. 2 de Doctrina temporum.

2 Extat Sedis illius memoria in Martyrologiis VIII Kal. Martii. Martyrol. MS. S. Hieronymi, sive vetus Romanum: Cathedra Petri in Antiochia. Consentient vetus Roman. a Rosweido editum, Usuardus, Ado vulgaris, et pleroque MSS. etiam Bede nomen praesentia. Alioquin typis excusum Bede Martyrol. ita habet: Cathedra S. Petri, qua sedet apud Antiochiam, ubi et primum cognominati sunt discipuli Christiani. Eadem leguntur in hodierno Romano Martyrol. et Rabani. Hænzelbertus quoque in metrico Martyrol. ita habet:

B Octavoque Petri Cathedra et doctrina coruscat, Urbs ieta Antiochi quo primum Præsule vernat. Martyrol Coloniæ an. 1490 editum et plurima MSS. Usuardi nomine insignita itemque Adonis MS. in monasterio S. Laurentii Leodii: Apud Antiochiam Cathedra S. Petri Apostoli, qui ab Antiochenibus pulso Simone Mago, qui eos seduxerat, ut sibi crederent, et Petrum lapidarent, ipse Petrus susceptus est, et cathedrali pontificatu exaltatus. Martyrol. Ecclesie S. Gudilæ Bruxellis: Apud Antiochiam Cathedra S. Petri Apostoli; qui post ascensionem Christi, Cathedram Sacerdotalem in partibus Orientis tenuit annus quatuor; deinde venit Antiochiam, et pulso Simone Mago Cathedram pontificalem suscepit, quam ibi tenuit per annos septem. Quibus expletis, Petrus, ut Simonem Magum expugnaret, venit Romam, et ibi annis XXV, mensibus V, diebus VIII, Ecclesie Romanae digne præsedidit, nullumque postea habuit successorem, qui tautum temporis in regimine summi apostolatus expleret. MS. Florarum: Apud Antiochiam Cathedra S. Petri Apostoli (ix Lect.) ubi videlicet pulso Simone Mago, Petrus susceptus est, et in Cathedra pontificali exaltatus an. salutis XXXVIII, ubi sedet annis septem, et inde profectus est Romam. Galesinius: Antiochiae Cathedra S. Petri Apostoli, qui vinculis liberatus, cum Theophilus Praefecti filium mortuum ad vitam revocasset. Ecclesie Antiochenæ septem annis præfuit, pulso Simone Mago. Eadem fere habet Canisius, et Maurolycus atus verbas.

C 3 Hausta haec sunt ex lib. 10 Recognitionum S. Clementis: quas Recognitiones, cum constet vel legitimum Clementis fætum non esse, vel turpiter profecto depravatum, neque fidem habere iis quæ gesta narrantur

licet, nec lubet refutare, quandoquidem nonnulla fortassis D eorum evenierint. Plura in quibusdam manu exaratis AUCTORE I codicibus habentur, sub titulo Cathedrae, sed ex eodem turbido fonte derivata; e quo Jacobus quoque de Voragine, Petrus Equitinus, et alii sua hausere. De ritu festi hujus breviter, post alios, agit Bartholomaeus Garanus Comment. in Rubr. Breviar. sect. 7 cap. 4. Quanta cura ac religione peragri anniversaria Cathedrae solennitas soleret, ostendimus XVII Janu. cum de Roma Cathedra esset sermo.

4 Operæ pretium est hic promere, quod de luc Cathedra cap. 83 Explicationis Divinorum Officiorum scribit Joannes Beletus, qui ante 400 annos vixisse traditur, citaturque ab ipso Jacobo de Voragine qui a 350 annis decessit: Dicitur, inquit, festum B. Petri epularum. Fuit enim consuetudo veterum Ethniconum, ut singulis annis mense Februarii, certo quopian die, epulas ad parentum suorum tumulos apponenter, quas nocte dæmones consumebant, cum inde non minus festum epularum S. Petri dicta,

atque hujusmodi falsæ opinionis error a Christianis vix extirpari potuit. Quod quidem cum viri sancti animadvertisserint, ac penitus illam consuetudinem

extinguere voluerint, instituerunt festum de Cathedra S. Petri, tam de illa qua fuit Romæ, quam qua

Antiochiae, idque illo eodem die quo abominatione illa ab Ethniciis siebant, ut solenni hoc festo prava illius

consuetudinis festum omnino extingueretur. Unde

etiam ab illis epulis festum hoc appellatum est B. PETRI EPULARUM. Hæc Beletus. Alibi quoque religiosa aliqua instituta festivitate, Ethniconum profane superstitiones abolire: uti et Augusti de festo ejusdem S. Petri al. Incula in Lectionibus Divini officii refertur.

5 Huc porro confici posse videntur, quod vii Kal.

Martii agatur hoc festum, non ideo certius esse, rel

appulisse eo die Antiochiam Petram, vel in parata sibi

(ut dicitur) a populo catholica consedisse; cum propterea

ad agendam illius Cathedrae memoriam is lectus sit

dies, quo ejus nova et sacra solennitate vetustæ super-

titiones, eodem die celebrari solite, penitus et animis

eraderentur. Silvi certe laterculus anno Christi 448

scriptus, uti in Præfat. gener. ad Januar. cap. 4 § 3

divimus, ad hunc diem ista habet. Depositio S. Petri

et Pauli. Cara cognatio, ideo dicta, quia tunc etsi